2.- El Director General y Representante Legal de la "ASIPONATUX" declara que: 

2.1.- Personalidad. Es una Sociedad Anónima de Capital Variable, constituida conforme a la Ley 
General de Sociedades Mercantiles, según consta en la copia certificada de la escritura pública 
número treinta y un mil ciento cincuenta y siete (31, 157), del veintidós (22) de julio de mil 
novecientos noventa y cuatro (1994), otorgada ante la fe del Notario Público ciento cincuenta y 
tres (153) del entonces Distrito Federal, Licenciado jorge Antonio Sánchez Cordero Dávila, cuyo 
primer testimonio se inscribió en el Registro Público de la Propiedad y del Comercio de Tuxpan 
de Rodríguez Cano, Estado de Veracruz, bajo el número noventa y tres (93), el veintiséis (26) de

[...]

manifiesta que cuenta con las facultades suficientes y necesarias para celebrar actos de 
administración, mismas que a la fecha de celebración del presente CONTRATO, no le han sido 
revocadas, limitadas o modificadas de forma alguna, como lo acredita con la escritura pública 
número doscientos veintiuno (221 ), de fecha dieciséis (16) de febrero de dos mil veintitrés (2023), 
otorgada ante la fe del Notario Público número ciento diez (11 0) del de la Ciudad de Monterrey, 
N.L., Lic. Laura Estela Aya la Rodríguez, identificándose con la credencial para votar, expedida a su